CÂMARA DOS DEPUTADOS
PARTIDO DOS TRABALHADORES

REQUERIMENTO Nº     , 2020.
(Dos senhores Enio Verri)

Requer  a tramitação conjunta dos Projetos de Lei
1.904/2020,  2.979/2020,  3.477/2020,  3.699/2020,
3.967/2020, 4.135/2020, 4.136/2020 e 4.383/2020.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do Artigo 142 do Regimento Interno, que os Projetos de
Lei  1.904/2020,  2.979/2020,  3.477/2020,  3.699/2020,  3.967/2020,  4.135/2020,
4.136/2020 e 4.383/2020.

Esse pedido justifica-se pelo fato de todos os projetos tratarem de tecnologias
utilizadas com fins educacionais nas escolas do Brasil.

Sala das sessões, 14 de dezembro de 2020.

Deputado Enio Verri PT/PR

Líder do PT na CD

*C
D2

03
82

84
49

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
ni

o
Ve

rr
i (

PT
/P

R)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
44

9,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
94

1/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
12

/2
02

0
09

:0
4

- M
es

a

	Requeiro, nos termos do Artigo 142 do Regimento Interno, que os Projetos de Lei 1.904/2020, 2.979/2020, 3.477/2020, 3.699/2020, 3.967/2020, 4.135/2020, 4.136/2020 e 4.383/2020.
	Esse pedido justifica-se pelo fato de todos os projetos tratarem de tecnologias utilizadas com fins educacionais nas escolas do Brasil.
	Sala das sessões, 14 de dezembro de 2020.
	Deputado Enio Verri PT/PR
	Líder do PT na CD